DIAGNÓSTICO POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICA 

1 
ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL 
SEM CONTRASTE R$ 425,51 5 R$ 2.127,55 

2 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE 
ARTICULAÇÃO TÊMPORO-
MANDIBULAR (BILATERAL) S/ 
CONTRASTE 

R$ 414,89 3 R$ 1.244,67 

1.1 – Assim, ao valor contratual de R$ R$ 133.385,69 (cento e trinta e três mil, 

trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), fica suprimida a 

quantia de R$ 61.592,54 (sessenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais 

e cinquenta e quatro centavos), que se refere à redução dos procedimentos 

descritos acima, totalizando o valor de R$71.793,15 (setenta e um mil, 

setecentos e noventa e três reais e quinze centavos), sendo certo que o 

pagamento será realizado de acordo com a demanda do CISAME e a quantidade 

de procedimentos efetivamente realizados mensalmente. 

Cláusula Segunda - Os recursos financeiros são os constantes das seguintes